

Folketinget Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Civil- og Politiafdelingen

Dato: 17. august 2011  
Kontor: Dyrevelfærdskontoret  
Sagsnr.: 2011-157-0134  
Dok.: MGO41093

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til folketingsbeslutning om forbud mod dyresex (B 102), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 16. maj 2011.

Lars Barfoed

/

Rikke Freil Laulund

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

**Spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Retsudvalg om forslag til folketingsbeslutning om forbud mod dyresex (B 102):**

”Under henvisning til ministerens besvarelse af samrådspørgsmål AK til AQ om seksuelt misbrug af dyr, bedes ministeren fremsende en oversigt over de lande, der har et forbud i lovgivningen mod seksuelt misbrug af dyr.”

**Svar:**

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet Udenrigsministeriet om at indhente oplysninger om, hvilke af de øvrige 26 EU-lande der har et forbud mod menneskers seksuelle omgang med dyr, uanset om dyret har lidt smerte, angst, varigt mén eller væsentlig ulempe.

Det fremgår af de modtagne oplysninger fra ambassaderne, at Belgien, Frankrig, Nederlandene og Storbritannien har et forbud mod menneskers seksuelle omgang med dyr, uanset om dyret har lidt smerte, angst, varigt mén eller væsentlig ulempe.

Vedrørende Irland er det oplyst, at der ikke er speciallovgivning om menneskers seksuelle omgang med dyr, men at ”buggery”, som er den lovmæssige betegnelse for dyresex, omfattes af den irske dyrebeskyttelseslovgivning og i øvrigt er ulovligt i henhold til den gamle, men stadig gældende, britiske lovgivning ”Offences Against the Person Act” fra 1861.

For så vidt angår Litauen er det blevet oplyst, at den litauiske dyreværnslov indeholder et forbud mod menneskers seksuelle omgang med dyr, idet dette sidestilles med skadelig, brutal og stressende mishandling af dyr. Menneskers seksuelle omgang med dyr er på denne baggrund forbudt i Litauen.

Vedrørende Østrig er det blevet oplyst, at den østrigske lov om dyrebeskyttelse indeholder et forbud mod dyrplageri, og at loven sidestiller menneskers seksuelle omgang med dyr med dyrplageri. Menneskers seksuelle omgang med dyr er på denne baggrund forbudt i Østrig.

Det fremgår endvidere af de modtagne oplysninger, at Bulgarien, Estland, Finland, Grækenland, Italien, Letland, Luxembourg, Polen, Portugal, Rumænien, Slovakiet, Slovenien, Spanien, Sverige, Tjekkiet, Tysk-

land og Ungarn ikke har et tilsvarende generelt forbud mod menneskers seksuelle omgang med dyr. Disse landes retstilstand på dette område er derimod umiddelbart sammenlignelig med Danmarks, hvoraf det følger, at menneskers seksuelle omgang med dyr er forbudt, såfremt dyret udsættes for smerte, lidelse, angst, varigt mén eller væsentlig ulempe, jf. dyreværnslovens § 1.

Vedrørende Slovenien er det supplerende blevet oplyst, at den slovenske dyrevelfærdslov indeholder et forbud mod seksuelt misbrug af dyr, men at det påtænkes at udstede et generelt forbud mod menneskers seksuelle omgang med dyr.

Med hensyn til Polen er det supplerende blevet oplyst, at der i maj 2011 blev fremsat et lovforslag, hvoraf det følger, at menneskers seksuelle omgang med dyr skal sidestilles med dyremishandling. Lovforslaget afventer stadig førstebehandling i det polske parlament.

For så vidt angår Sverige er det supplerende blevet oplyst, at der i den nærmeste fremtid forventes at blive fremsat et lovforslag om forbud mod seksuelt misbrug af dyr.

Det har indtil videre ikke været muligt at få oplysninger fra Cypern.